



Ansøgning om dispensation for udmeldt prøvfagsudtræk

Når prøvfagsudtrækket udmeldes, kan der opstå uhensigtsmæssigheder fx i form af meget små prøvehold. I det tilfælde skal institutionen først undersøge, om det er muligt at kæde et lille prøvehold sammen med et andet prøvehold i samme fag, således at censorressourcerne kan udnyttes mest optimalt, og således at udtrækket som det helt klare udgangspunkt respekteres. Dette vil kunne løse langt de fleste situationer.

I forbindelse med efterbehandling af prøvfagsudtrækket og det studieadministrative systems behandling heraf, kan der dog i enkelte tilfælde opstå små prøvehold, som det ikke er muligt at kæde med andre hold. Bemærk, at små hold defineres som hold med en til tre elever. I disse situationer kan institutionen lave en ansøgning til STUK om justering af prøvfagsudtrækket for dette lille hold, så der opnås en mere optimal udnyttelse af ressourcer.

Det skal bemærkes, at det er ikke tilladt for institutionen at ændre i prøvfagsudtrækket uden en skriftlig dispensation fra STUK.

Af hensyn til smidig og hurtig sagsbehandling beder vi om, at alle institutionen fremsender evt. flere dispensationer samlet og altså ikke løbende.

Det skal endvidere bemærkes, at ikke kan søges dispensation til ændring af prøvfagsudtrækket i følgende tilfælde:

- Ændringer i prøvfagsudtrækket, der har til hensigt at sende hele hold op i samme prøve, herunder heller ikke med henblik på at alle kan blive studenter i den sidste uge af prøveperioden, jf. håndbog for eksamensplanlægning afsnit 4.1.1.
- Hold med flere end tre elever.
- Eksaminators arbejdstidsbelastning som følge af institutionens planlægning med manglende tid til eksamensafvikling.

Ansøgning om dispensation kan kun ske ved at anvende nedenstående dispensationsansøgningskabelon, som sendes til gympt@stukuvvm.dk.

Ansøgning om dispensation for udmeldt prøvfagsudtræk

Prøveafholdende institution	
Navn på eksamensansvarlig	
Nuværende udtrukket prøve eller censorfag <ul style="list-style-type: none">- prøve- eller censorfag- niveau- prøveholdsbetegnelse eller navn på elev- antal elever- prioritets- og gruppenummer (hvis relevant)	
Ønsket ændring <ul style="list-style-type: none">- prøve- eller censorfag- niveau- prøveholdsbetegnelse eller navn på elev- antal elever- prioritets- og gruppenummer (hvis relevant)	
Begrundelse for ønsket ændring, herunder hvorfor det ikke er muligt at kæde holdet.	